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FUNDURB - PRESTAÇÃO DE CONTAS - SVMA - 2024 - PLANILHA DESCRITIVA

AÇÃO PROJETO DOTAÇÃO PROCESSO TOTAL SOLICITADO FUNDURB EMPENHADO
LIQUIDADO 

(novembro/24)
PAGO 

(novembro/24)
SITUAÇÃO

Ampliação, 
Reforma e 
Requalificação 
de Parques 
Urbanos e 
Lineares

Marquise José 
Ermírio de 
Moraes –
Parque 

Ibirapuera

98.27.18.541.300
5.1.703.4490510
0.08

6027.2023/00053
92-7

R$ 73,838,898.78 R$ 35,700,000.00 R$ 33,700,000.00 R$ 25,909,369.39 R$ 25,909,369.39
Obra em 
andamento

Construção e 
Implantação de 
Unidades de 
Conservação

Mananciais 
Paulistanos -
Floresta 
Municipal 
Fazenda 
Castanheiras

98.27.18.541.300
5.1704.777.04.18
.00.0001

6027.2020/00090
67-3

R$ 50,000,000.00 R$ 14,300,000.00 R$ - R$ - R$ -
Laudos 
concluídos

TOTAL 
FUNDURB

R$ 50,000,000.00



FUNDURB - PRESTAÇÃO DE CONTAS - SVMA - 2024 - PLANILHA DESCRITIVA

AÇÃO PROJETO DOTAÇÃO PROCESSO TOTAL SOLICITADO FUNDURB EMPENHADO
LIQUIDADO 

(novembro/24)
PAGO 

(novembro/24)
SITUAÇÃO

Ampliação, 
Reforma e 
Requalificação 
de Parques 
Urbanos e 
Lineares

Marquise José 
Ermírio de 
Moraes –
Parque 

Ibirapuera

98.27.18.541.300
5.1.703.4490510
0.08

6027.2023/00053
92-7

R$ 73,838,898.78 R$ 35,700,000.00 R$ 33,700,000.00 R$ 25,909,369.39 R$ 25,909,369.39
Obra em 
andamento

Construção e 
Implantação de 
Unidades de 
Conservação

Mananciais 
Paulistanos -
Floresta 
Municipal 
Fazenda 
Castanheiras

98.27.18.541.300
5.1704.777.04.18
.00.0001

6027.2020/00090
67-3

R$ 50,000,000.00 R$ 14,300,000.00 R$ - R$ - R$ -
Laudos 
concluídos

TOTAL 
FUNDURB

R$ 50,000,000.00

EMPENHADO PAGO (até 
dezembro/24)

RESTOS A PAGAR MEDIÇÃO
novembro/24

MEDIÇÃO
dezembro/24

TOTAL

R$ 33.700.000,00 R$ 19.801.371,18 R$ 13.898.628,82 R$ 6.107.998,21 R$ 7.465.168,65 R$ 33.374.538,04
(99%)



Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes
Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera
Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)
Valor R$ 73.838.898,78 | Solicitado: R$ 35.700.000,00 | Empenhado: R$ 33.700.000,00| Liquidado: R$ 25.909.369,39

Cimbramento e Forro demolido – outubro/2024



Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes
Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera
Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)
Valor R$ 73.838.898,78 | Solicitado: R$ 35.700.000,00 | Empenhado: R$ 33.700.000,00| Liquidado: R$ 25.909.369,39

Concretagem bloco 13 – outubro/2024



Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes
Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera
Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)
Valor R$ 73.838.898,78 | Solicitado: R$ 35.700.000,00 | Empenhado: R$ 33.700.000,00| Liquidado: R$ 25.909.369,39

Aplicação de manta asfáltica (impermeabilização) – outubro/2024



Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes
Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera
Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)
Valor R$ 73.838.898,78 | Solicitado: R$ 35.700.000,00 | Empenhado: R$ 33.700.000,00| Liquidado: R$ 25.909.369,39

Obras em andamento – dezembro/2024



OBRIGADA!!
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