



**FUNDURB | FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO**  
**PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL | SVMA 2024**

**FUNDURB - PRESTAÇÃO DE CONTAS - SVMA - 2024 - PLANILHA DESCRIPTIVA**

AÇÃO	PROJETO	DOTAÇÃO	PROCESSO	TOTAL	SOLICITADO FUNDURB	EMPENHADO	LIQUIDADO (novembro/24)	PAGO (novembro/24)	SITUAÇÃO
Ampliação, Reforma e Requalificação de Parques Urbanos e Lineares	Marquise José Ermírio de Moraes – Parque Ibirapuera	98.27.18.541.300 5.1.703.4490510 0.08	6027.2023/00053 92-7	R\$ 73,838,898.78	<b>R\$ 35,700,000.00</b>	R\$ 33,700,000.00	R\$ 25,909,369.39	R\$ 25,909,369.39	Obra em andamento
Construção e Implantação de Unidades de Conservação	Mananciais Paulistanos - Floresta Municipal Fazenda Castanheiras	98.27.18.541.300 5.1704.777.04.18 .00.0001	6027.2020/00090 67-3	R\$ 50,000,000.00	<b>R\$ 14,300,000.00</b>	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Laudos concluídos
<b>TOTAL FUNDURB</b>					<b>R\$ 50,000,000.00</b>				

**FUNDURB - PRESTAÇÃO DE CONTAS - SVMA - 2024 - PLANILHA DESCRIPTIVA**

AÇÃO	PROJETO	DOTAÇÃO	PROCESSO	TOTAL	SOLICITADO FUNDURB	EMPENHADO	LIQUIDADO (novembro/24)	PAGO (novembro/24)	SITUAÇÃO
Ampliação, Reforma e Requalificação de Parques Urbanos e Lineares	Marquise José Ermírio de Moraes – Parque Ibirapuera	98.27.18.541.300 5.1.703.4490510 0.08	6027.2023/00053 92-7	R\$ 73,838,898.78	R\$ 35,700,000.00	R\$ 33,700,000.00	R\$ 25,909,369.39	R\$ 25,909,369.39	Obra em andamento
Construção e Implantação de Unidades de Conservação	Mananciais Paulistanos - Floresta Municipal Fazenda Castanheiras	98.27.18.541.300 5.1704.777.04.18 .00.0001	6027.2020/00090 67-3	R\$ 50,000,000.00	R\$ 14,300,000.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Laudos concluídos
<b>TOTAL FUNDURB</b>					<b>R\$ 50,000,000.00</b>				

EMPENHADO	PAGO (até dezembro/24)	RESTOS A PAGAR	MEDIÇÃO novembro/24	MEDIÇÃO dezembro/24	TOTAL
R\$ 33.700.000,00	R\$ 19.801.371,18	R\$ 13.898.628,82	R\$ 6.107.998,21	R\$ 7.465.168,65	<b>R\$ 33.374.538,04 (99%)</b>

## Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes

Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera

Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)

Valor R\$ 73.838.898,78 | Solicitado: R\$ 35.700.000,00 | **Empenhado: R\$ 33.700.000,00** | **Liquidado: R\$ 25.909.369,39**



Cimbramento e Forro demolido – outubro/2024

## Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes

Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera

Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)

Valor R\$ 73.838.898,78 | Solicitado: R\$ 35.700.000,00 | **Empenhado: R\$ 33.700.000,00** | **Liquidado: R\$ 25.909.369,39**



Concretagem bloco 13 – outubro/2024

## Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes

Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera

Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)

Valor R\$ 73.838.898,78 | Solicitado: R\$ 35.700.000,00 | **Empenhado: R\$ 33.700.000,00** | **Liquidado: R\$ 25.909.369,39**



Aplicação de manta asfáltica (impermeabilização) – outubro/2024

## Parque Ibirapuera | Marquise José Ermírio de Moraes

Ação: Obras, serviços e projetos para ações de requalificação e conservação da Marquise José Ermírio de Moraes do Parque Ibirapuera

Processo: 6027.2024/0004766-0 | Situação: em andamento (Ordem de Início em 03/03/2024)

Valor R\$ 73.838.898,78 | Solicitado: R\$ 35.700.000,00 | **Empenhado: R\$ 33.700.000,00** | **Liquidado: R\$ 25.909.369,39**



Obras em andamento – dezembro/2024



**OBRIGADA!!**